АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗ ОВАНУIЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от,:ц..l4. 1"оtЗ Ng /qО8

о б орган изации ярмарки по реализации селъ скохозяйств енной
продукции, промышленных и продоволъственных товаров на
территоР ии муниципального о бразования rор од Б огородицк

Богородицкого района в2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200з N9 1зl-Фз <об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Федеральным законом от 2В.12.2009 j\b 3вl-Фз <об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации)>, распоряжением Правительства Российской Федер ации Jrlb208-p
от 30.01 .2027 <<О рекоМендацияХ органаМ исполнительной власти субъектов
РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях
дл,I розничного сбыта товаров)>, Постановлением администрации Тульской
области от 16.07.2007 м 567 <<Об утверждении порядка организации ярмарок
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них)>l на
основании Устава муниципального образования город Богородицк
БогородИцкогО района и Устава муниципального образования Богоро!ицкий
район, администрация муниципального образования Богородицкий районПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в 2о24 году ,IpMapKy по реализации
сельскохозяйственноЙ гrродукции, промышлеIIных и продовольственных
товаров на территории мунициIIальFIого образованl,tя город Богородицк
Богородицкого района по адресу: г. Боrородицк, ул. Садовая, д.19 на
земельном участке, отнесенном к категории земель населенных пунктов
(кадастровый номер 71:25:010201:33В),- находящемся; постоянном
(бессрочном) пользовании МП <<Рынок>>.

I

2

2. Установить дни проведения ярмарки: еженедельно по субботам ;l

воскресеньям.
3. Определить организатором ярмарки МП <<Рынок>>,

4. Рекомендовать организатору ярмарки МП <<Рынок>>:

4.1. Установить режим работы ярмарки, размер и порядок исчисленцяи

взиманиЯ платЫ за предоСтавление торгового места (и иные услуги).
4.2. Опубликовать в газете <Богородицкие вести)> и разместить на сайте

администрации муниципального образования Богородицкий район

информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи

товаров на ней.
4.3. Разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки,

4.4. обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние

территории, на которой проводится ярмарка.
4.5. Организовать работу по обеспечению охраны общественного

порядка в месте проведения ярмарки.
4.6. Определить места стоянок автомобильного транспорта,

осуществлrIющего доставку товаров на ярмарку.
4.7. оснастить место проведения ярмарки контейнерамИ для сбора

мусора и туалетами, обеспечить своевреNlенную, уборку прилегающей

территор ии и вьтвоз мусора.
4.8. обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки.

5. Рекомендовать организатору ярмарки МП <<Рынок)> информировать

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым

предоставляются торговые места на ярмарке на договорной основе, об

обязательном уведомлении о начале осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности в уполномоченные федеральные органы

исполнительнои
6. Отделу

муниципального
постановление.

власти (их территориальные органы).

делопроизводства и контроля администрации

7. Отделу по работе с населением и связям с муниципальными

образова ниямИ админисТ рациИ муниципального образования Богородицкий

район опубликовать информационное сообщение об обнародовании

настоящего постановления в газете <<Богородицкие вести)>.
' в. Сектору информационного обеспечения администрации

муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации муниципального

образования Богородицкий район.
9. Постановление вступает в силу со днJI обнародования.

образования Богородицкий район обнародовать данное

I

,

В.В.Игонин
Глава администрации

йуниципального образования

Богородицкий район